PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ПРЕДЛОЖЕНИИ

ПО ПРИСВОЕНИЮ ГОРОДУ ВОЛОГДЕ

ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«ГОРОД ТРУДОВОЙ ДОБЛЕСТИ»

Принято Вологодской городской Думой
27 января 2022 года

В целях увековечения подвига жителей города Вологды во время Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в соответствии с Федеральным законом      от 01 марта 2020 года № 41-ФЗ «О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести»», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Законодательное Собрание Вологодской области                           и Правительство Вологодской области предложение о присвоении городу Вологде почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы         и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

27 января 2022 года

№ 611